

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>ro</sup>. 60.

---

W E S R O D Ę D N I A 28 L I P C A 1802.

---

*Z Wiednia d. 21. Lipca.*

J. C. K. M. raczył Arcy Xcia Jana zoflawiać go przy terażniejszym jego stopniu jeneralnego dyrektora inżynierow, przydać do boku Arcy Xcia Karola, ażeby się przy nim obeznał z wydziałem wojennym i w czasie mógł jego miejsce zaftąpić.

J. C. K. M. raczył pierwszego kommissarza w cyrkule w Przed Austrii, Karola Józefa de Stieler, konsyliarzem Niższej Austrii i kreiskapitanem w powyższym cyrkule nastaskawiey mianować.

D. 14 t. m. odprawilo się w Presburgu zote nayprzod wspolne posiedzenie seymu, na którym przeczytano Naywyższą Królewską rezolucyą względem pierwszego punktu propozycyi Król. to jest o utrzymywaniu w zupełności regimentow węgierskich, potem rozdzielily się izby magnatow i stanow, słuchały raportu deputacyi handlowey i propozycyi do J. C. K. M. i te do namysłu wzięty. D. 15 było 21 posiedzenie, na którym ieszcze raz przeczytany został plan deputacyi względem handlu i od obu izb iednomysłnie przyjęty, od Arcy Xcia Jmc Palatyna podpisany i wraz z uwagami kupcow Presburgskich i Pestskich względem rozszerze-

nia węgierskiego handlu J. C. K. M. odesłany.

Pewien kraiovy kawaler wyznaczył był nadgrode dla tego lekarza lub chirurga, który w przeciągu roku 1801, przywroci do życia człowieka utopionego lub innym nieszczęściem życia pozbawionego, niedającego iuz żadnych innego znakow; gdy atoli o takowem czynienie nadeszła żadna więcey wiadomość, nadgroda ta przyznana została w części lekarzowi mieyskiemu w Neuhaus w Czechach, Franciszkowi Hermann. Ten d. 1 Kwietnia 1801 za ciągiem staraniem przywrocił w Neuhaus cztero letnią utopioną dziewczynę do życia, która przez trzy przeszło kwadranse ztayıdowała się w wodzie, i przez służącą Annę Opera brodzącą pod szyję w wodzie nie żywo dobytą została. Nadgrodzca tego pięknego czynu przestał przez dyrekcją tamteyszey policyi 54 zł. ryń. z których 20 przeznaczyl dla służącey, a 34 dla lekarza.

*Z Ratyzbony d. 9. Lipca.*

Wczoray w nocy do tuteyszego pruskiego posta Kaufmanna przyszła sztafeta z Berlina, ażeby w imieniu Króla Pruskiego popierał w niesienie pełnomocnika francuzkiego ob. Bachera, żeby żadnych dni spoczynkow seym

sobie nie pozwalają, i żeby się członki seymu teraz nie oddalały, albowiem od rządu francuzkiego podany będzie seymowi do potwierdzenia ważny artykuł lunewilskiego traktatu. Po słowie badeński i bawarski mają także popierać zdanie pośta pruskiego.

Posel bawarski baron Rechberg prosił tu teyszego miasta o wolne przeyscie dla iednego oddziału artyleryi bawarskiej do Anberga przeznaczonego.

*Z Berlina d. 13. Lipca.*

D. II. t. m. przybył tu goniec od naszego pośta z Paryża.

Utrzymują, że woyska przeznaczone na obięcie wynadgrodzeń pruskich, ieszcze w tym tygodniu wyruszą.

Przybyły dziś goniec z Petersburga oddał samemu Królowi depesze. Przy iego odeiędźcie Imperator Jmc iuż był do swoiey stolicy powrócił.

Wczoray maior od gwardyi P. Prittwitz wyiechał do Petersburga, dla odebrania koni, które Imperator dla gwardyi naszey królewskiej darował.

D. wczorayszego przebiegł tędy śpieszno goniec poselstwa rolfyyskiego z Paryża do Petersburga.

Już iest pewną rzeczą, że państwa intereflowane względem wynadgrodzeń zgodziły się na plan ogólny i ten w krótcie skuteczniony zostanie.

Król Jmc mianował kommandanta grudziazkiego półkownika Pircha jenerałem maiorem.

Minister stanu P. Fos iuż tu z Poznania powrócił.

*Z Petersburga d. 29. Czerwca.*

Imperator zwraca swoią bacność na wszystkie odnogi rządu dla wycofania z nich wyszelkich nadużyciow, i urzędzenia onych stosownie do dzisieyszego światła. Dla dopię-

cia więc tego celu postanowił Imperator w każdym wydziale mianować osobną komisją, nietylko z członkow w tym wydziale pracuiących, ale ze wszystkich mędrocow iakiego bądź stanu, złożoną. I tak iedna komisya będzie pod prezydencyą kontra admirała Czyczagou pracować nad ulepszeniem flotty. Ten mąż syn sławnego admirała sam nawet w służbie angielskiej był miany za najlepszego morskiego oficjera. Odwołany także na rozkaz Imperatorski jenerał leytnant Arakceziew będzie dla wielkich swoich wiadomości do rady artyleryczney użytym.

*Z Wenecyi d. 23. Czerwca.*

Piszą z Korfu, iż na wyspie Cefalonii nowy ułożono spisek, który w wielki piątek w wieczor miał być wykonany, lecz dzięki czynności rządu spisek ten odkryty i w samym związku zniszczonym został. Kilkanaście osob składających spisek aresztowano rešta w ucieczce śpieszney znalazła schronienie. Inne po weneckie wyspy cieszą się zupełną w tym momencie spokojnością.

*Z Hagi d. 10. Lipca.*

Przylądek dobrej nadziei skoro oddany zostanie, iuż nie będzie, iak przedtem, należał od rządu indyyskobatawskiego, ale osobnego będzie miał rządce. Tym mianowany ob. Janssens otrzyma potrzebne instrukcyje od rady azyatyckiej w Amssterdamie, która teraz zastępuje miejsce bywszey dyrekcyi wschodnio indyyskiej.

Corka Ludwika XVI. z swoim mężem Xciem Angoulem i Xciem de Berry była w Warszawie zaproszoną na obiad od królestwa pruskich. Ludwik XVIII był na ten czas staby.

Znaczna liczba woyskowych francuzkich, którzy się zaciągnęli do woysk osadowych

batawskich została na żądanie rządu francuzkiego, do swych dawnych regimentow odesłana.

D. 4 t. m. pierwszą beczkę śledzi do Vlardyngi przybyłą za 1000 zł. hol. sprzedano.

*Z Filadelfii d. 6. Czerwca.*

Dzienniki nasze mówią, że Toufflaint podał się pod warunkiem, ażeby mu Rzeplta 100,000 frankow ( 166,666 zł. i 20 gr. pol. ) pensyi płaciła.

Dowiadujemy się, że miasto Basseterre na Gwadelupie powiększey części spłonęło. Gdy jeden okręt amerykański stamtąd odchodził wiele plantacyy płomień pożerał, a okręt liniowy francuzki o 74 armatach bombardował miasto. W Karolinie północney przyduszono bunt Murzynow ieszcze wzwawizku będący, a hersztow ukarano przykładnie.

Pamiętka zmarłej małżonki wielkiego Washingtona nayuroczyściey obchodzoną była. Część kościołow wybito czarno, a liczne mowy pogrzebowe wyciskały słuchaczom tzy nad śmiercią tego małżeństwa.

Ponieważ w czasie lata szczególniey zółtaczka tu panuje, zatem w Nowym Jorku od pierwszego Czerwca, żaden okręt europeyski ani pobrzejny nie może do portu zawiać nie będąc wprzód przeyrzany przez urzędnikow zdrowia.

*Z Bruxelli d. 3. Lipca.*

Xiędz Roquelaure nowy arcybiskup Mechlinski dnia dzisieyszego zrana przybył do naszego miasta i stanął w domu zaiezdny pod znakiem Xcia Galles. Obywatel Dulcer-Pontecoulant prefekt departamentu Dyle w towarzystwie wszystkich cywilnych i wojskowych urzędow w galowych ubiorach oddał honorowā wizytę szanownemu prałatowi, piastującemu pierwszą dostojność w kościele naszych departamentow. Arcybiskup Roque-

laure dzisiey iedzie do Mechlinii, gdzie na dniu iutrzeyszym w niedzielę, z wielką okazałością installowany będzie. Oświadczył naszemu prefektowi, iż na dzień 15 Lipca ziedzie do Bruxelli i już wydane są rozkazy tyczące się uroczystości, która dnia tego obchodzona tu będzie. Stosownie do instrukcyi które Arcybiskup Mechlinski odebrał od kardynała Caprara, tudzież od rządu, wiemy już teraz z pewnością, iż w nowym urządzeniu duchowieństwa rowna liczba przyśięgłych i nieprzyśięgłych Xięży użyta będzie. Ogólna rada administracyina departamentu obydwóch Nethes proponowała departamentowi Dyle, aby wspólnym kosztem intratę Arcybiskupa Mechlinii 25 tyśiącami liwrow na rok powiększyć, lecz ostatni niechciał się do tego skłonić przywodząc za powód, iż ciężary publiczne są dosyć wielkie, nienależy ich przeto pomnażać. Tey nocy przeieżdżał przez nasze miasto officyer od strzelcow pruskich iadący gońcem z Berlina do Paryża.

*Dnia 7. Lipca.*

Pierwszy konsul Bonaparte zapewnił deputowanych ogólney rady departamentu obydwóch Nethes, którzy podali mu memoryał w Malmaison, iż w czasie podróży do bywszego Belgium zamysła także odwiedzić miasto Antwerpią, tym czasem zaś handel tey okolicy może polegać na zachęceniu rządu który wolną otworzył żeglugę na Skaldzie. Mieszkańcy miasta Antwerpui ubiegają się będą z Bruxelskimi w wspaniałości przyymowania w murach swoich uspokoić Świata, już nawet zaczęto czynić przygotowania.

Magistrat miasta Mechlinii darował nowemu swemu Arcybiskupowi Xiędzu Roquelaure piękny srebrny serwis wartości 25 tyśięcy frankow. Ten godny i cnotliwy prałat bezustannie odbiera od mieszkańców Mechlinii oznaki

naywiększego uszanowania i przywiązania i czułym na to być się okazuje.

*Z Florencyi d. 28. Czerwca.*

Monarcha nasz dotąd jest słaby i zdaie się, iż uroczyłość wykonania przysięgi wierności na nowo odłożona będzie.

Podług listow z Neapolu pod dniem 22 b. m. pisanych ogłoszono tam edykt królewski d. 10 b. m. wydany, na mocy którego wszystkie czyny i zdarzenia w czasie rewolucyi zasze odtąd powinny być w niepamięci zarzucane i sądy nie mają już więcej przyjmować zaskarżeń do tych zdarzeń ściągających się. Król Jmć zapewnia oraz oszczędniejszy swej łasce wszystkich tych, którzy w tych burzliwych momentach przywiązanie swoje do korony okazali.

Dowiadujemy się z Rzymu, iż Oyciec S. oddał wizytę nowym Królestwu Sardyńskiemu, którzy go przyjęli u wschodow pałacu Colonna.

*Z Londynu d. 9. Lipca.*

Ostatnia gazeta dworska donosi, że Franciszek Drake jest mianowany nadzwyczajnym ambassadorem i pełnomocnym ministrem przy dworze bawarskim.

Dla ob. Garneryna otworzona została subskrypcya u Xięgarza Hoonham na ulicy Bond, dla wynagrodzenia mu jego nakładów, ponieważ mało się na tem widowisku osób znajdowało, a te po pół gwintei tylko płaciły. Młody Anglik, który ostatnią razą z Garnerynem puszczał się, zaprzeczył listowi P. Sowdena. Kapitan Sowden utrzymywał, że las Epping na pięć mil angielskich rozległy wydawał mu się podobnym do krzakow tarkowych, a na wysokości zaledwo mógł doślyszec mowiącego Garneryna. Mowi potem, że wzrok jego krotki tak się w gorze naprawił, iż mógł rozeznawać drogi i powozy na nich iadące, a słuch jego tak się wzmocnił, iż turkot karet w Londynie i wołania tragarzow

slyszal rownie iako i krzyki ludzi spostrzegających balon.

Mieszkańcy edymburscy postanowili Pannu Dundasowi wystawic pomnik i już w tym celu otworzono subskrypcyą.

Ostatnie z wschodnich Indyy wiadomości donoszą, że buntownicy Poligarowie ieszcze nie są uspokoionymi. Woysko pod jeneralem Dougall Campbell przeznaczone do ich usmierzenia straciło w rozprawie przy Gooty 30 oficyerow tak zabitych iako i rannych. Od czasu zdobycia Seringapatnamu stracili Anglicy 70 oficyerow w zabitych i rannych. Niedostępane parowy i ciasne wąwozy gor myzorskich dają zwyczajnie schronienie pobitym Poligarom.

Alexander Ball jest przeznaczony na misnitra naszego do Malty.

List z Kantonu w Chinach mieści w sobie następującą wiadomość: " P. Raux przetłozony millyonarzy francuzkich przybył d. 3 Września r. p. do Pekinu i otrzymał pozwolenie od Cesarza w każdym zakęciu państwa dopełniać swiego świętego powołania.

Obiory parlamentowe zatrudniają ciągle uwagę publiczności.

Gazeta dworska zawiera co następuje: " P. Elizeusz Addington został mianowany lordem kommissarzem. Lord Castlereagh należący przedtem do interesow irlandzkich, został teraz konsyliarzem gabinetowym W. Brytanii i członkiem inspekcyi indyyskiej. Jan Smith został dozorcą mennicy.

Xzę Berry powrocil do Londynu: gazety nasze mowią oiego zaręczeniu z królowną neapolitańską.

Ob. Otto jest tak chory, iż łozkiem się bawi.

Niektore gazety uskarżają się na drogosc paszportow, które do 2 f. szt. 8 szylingow kosztują. — Tymczasem to jest dawna cena.

Fortyfikacye Gibraltaru polepszone zostały.

Algier jest ciągle w przyjaźni z W. Brytanią.

Na początku Czerwca był pierwszy nader liczny iarmark na xiążki w Nowym Jorku w północney Ameryce.

Kompania wschodnioindyjska pomnożyła swoją marynarkę 13 nowemi okrętami.

Półkownik Robert Craufurd z hrabstwa ratfordskiego, Sheridan z Staffordu, a Tomasz Grenville z Buckinghamu zostali obrani reprezentantami do parlamentu.

Na wdanie się P. Jeffersona zaprowadzono szczepienie krowiey ospy pomiędzy dzieckich północney Ameryki.

*Z Berna d. 6. Lipca.*

Nasz nowy konstytucyjny senat wezwawszy po razy dwa obywateli, którzy mianowania siebie przyjąć niechcieli, aby się z nim złączyli, na dniu wczorayszym w liczbie 21 członków przystąpił do wybrania pierwszych urzędników Rzpltey helweckiey. Ob. Dolder 12 głosami był wybrany na landmana, obywatel Ruttimann 16 głosami pierwszym Stathalterem, a obywatel Fueßli 18 głosami drugim Stathalterem. Biegająca pogłoska iakoby bywsi dyrektorowie Laharpe i Osch mieli składać rząd terazniejszy Rzpltey zupełnie ustała. Z drugiey strony spodziewamy się że w niniejszych okolicznościach rząd francuzki uzna, a oraz mocno i dzielnie popierać będzie nowo u nas zaprowadzony porządek rzeczy.

*Z Genewy d. 26. Czerwca.*

Na dniu dzisiejszym ogłoszono tu nową konstytucyą. Poprzedza ją odezwa wydana od nadzwyczajney kommissyi rządowej w ośnowie następującej: " Ligurya długimi nieszczęściami uciskana, od dawna już wzdychała do spokojności stałego rzeczy porządku. Kommissya nadzwyczajna i konsulta Prawodawcza

dopełniły tego tak pożądanego celu. Oby bohater, który Europę pokojem udarował, raczył dać Rzpltey skład rządu i uczynić to wielkie dzieło nieśmiertelnym! takie były rady, które im miłość oyczyzny podawała, a przykłady czerpane w historii naszej one stwierdzały. Bonaparte przypominając sobie związki łączące go z Liguryą przez dawniejszą iego ku niej przychylnosc i dobroczynne obietnice wystuchał iednomysłnego głosu zanieśionego przed niego. Wysłuchał, a Ligurya widzi swoje nadzieie spełnione; ma konstytucyą ogłaszającą religią i zapewniającą wolność; rząd powierzony interesom własności, przemysłu, i światła; prawa osob prywatnych są nim zabezpieczone, i długi szereg szczęśliwych wypadków i zdarzeń jest przygotowany dla ludu. Oby mądrość obywateli dopełniła dzieła szczęśliwości publiczney, i oby naród liguryyski, który nie jest niższym od żadnego z narodów włoskich w swoich chwalebnych pamiątkach dowiódł, że nasienie dawniejszych cnot nie wyginęło w nim, że się nieodrodził od swoich przodków, i że jest godnym zachować imię taką chwałą uwieńczone. — Podpisano *A. Pareto*, prez: *Langlade*, sekretarz.

Na zaprowadzenie nowej konstytucyi d. 29 b. m. przeznaczono; w dniu tym nowy senat przez nią ustanowiony rozpocznie po siedzeniu, a rząd tymczasowy ustanie.

Oto jest nowa Konstytucya:  
*Konstytucya Rzpltey Liguryyskiey.*

*Tytuł I. Zasady gruntowe. — Art: 1.* Wolność, równosc i reprezentacya narodowa są trzy podstawy, na których wspiera się konstytucya Rzpltey liguryyskiey. *Art: 2.* Konstytucya stanowi i urządza różne władze i zasady ustaw organicznych.—Ustawy organiczne nie będą mogły bydz odmienione aż po prze-

ciągu lat 5 po swoim uchwaleniu.—Odmiany na ten czas proponowane podlegać będą zwyczajnemu roztrząsaniu projektów do ustaw: Art: 3. Ustawy oznaczają przedmioty dotyczące się, zięgi cywilney, kryminalney i handlowey, podatkow, sprzedania dobr narodowych, werbunku, woysk lądowych i morskich, i monety.—Ustawy podawane będą do potwierdzenia ludowi, który konsulta narodowa wyobrażać będzie. Art: 4. Ogólne rozrządzenia ugruntowane na ustawach i przeznaczone do ich wykonania są przedmiotami wyrokow senatu. W przypadkach naglących i nieprzewidzianych, a nadewszystko gdy spokojność publiczna będzie zagrożoną. Senat większością dwóch trzecich części głosow będzie mógł nakazać tymczasowo wykonanie projektu do ustawy. Same iedynie podatki są z pod tego urządzenia wyięte. Art: 5. Rozkazy i edykta dotyczące się ustaw i wyrokow, baczności na urzędnikow Rzepltey, rozrządzenia sily zbroyney, są powierzone naywyższej magistraturze wybranej od senatu z łona iego. Art: 6. Przy stosowanie ustaw do występkow przeciw społeczności, tudzież kłotni obywatelskich tak pomiędzy niemi, samemi iako też niemi i Rzepltą należą do sądu.

*Tytuł II. O ciałach należących do uchwalenia i wykonania ustaw.*— Art: 7. Senat składa się z 30 członkow naymniey lat 30 mających. W senacie prezyduje Doża, który naymniey lat 40 mieć powinien. Senat dzieli się na 5 wydziałow to jest: Naywyższą magistraturę, wydział sprawiedliwości i prawodawstwa, wydział wewnętrzny, woyny i marynarki, i wydział skarbowy. Prezydenci 4 wydziałow, każdy w materji do iego wydziału należącey, sprawują obowiązki ministrow. Naywyższa magistratura składa się z członkow 9, to jest: Doży, który w niey prezyduje z 4 pre-

zydentow wydziałowych i 4 inuych senatorow, z których dwoch przynajmniey wybranych będzie pomiędzy członkami kollegiow właścicielami. Senat mianuje prezydentow i członkow wszystkich urzędow. Może ich odmienić na propozycyą Doży. Doża przez lat 6 sprawować będzie swoy urząd. Trzecia część senatu corocznie odnawiana będzie. Płaca Doży jest 50 tysięcy liwrow geneueńskich rocznie; członki naywyższej magistratury brać będą rocznie 10,000 liwr:, a inuych senatorow płaca jest 6000 liwrow. Artykuł ten jest zasadą ustawy organiczney rządu. „ — (*resta potem.*)

*Z Medyolanu d. 29. Czerwca.*

Minister wewnętrzny zagał pierwsze posiedzenie naszego prawodawczego ciała. Powiedziawszy stosowną do okoliczności mowę oddalił się a ciało prawodawcze przystąpiło do wybrania prezydenta i sekretarzow. Nazastrz mianowało 15 mowcow. Nayważniejszy wyrok iaki ciało prawodawcze postanowiło, tyczy się popisu woyskowego, do którego wszyscy obywatele Rzepltey od lat 18 do 30 należą z wolnością iednak postawienia na swoim miejscu.

*Z Paryża d. 7. Lipca.*

List z Bordeaux pod d. 2 t. m. zawiera co następuje: "Boiażn o nasze wino grona już zniknęła; czas kwitnienia był bardzopiękny, a jeżeli iakie nieszczęście ieszcze nienastąpi, obfitego spodziewamy się zbioru. Wczoray smutną odebraliśmy wiadomość. Wyszyła z naszego portu galicra Emilia upłynawszy mil 15 uderzyła w nocy o fregatę i na dno poszła. Kapitan z całym ładunkiem utonął, ale marytkowie się wyratowali. Było na tey fregacie 60,000 fran. assekurowanych. — Kommissarz głowny marynarki ogłosił, ażeby wszyscy mularze, cieśle, kowale i t. d. chcący do St. Domingo płynąć uwiadomili go o tem, dostaną

bowiem ze skarbu potrzebne pieniądze na podróż. „

Okręt *Zoë* przybył d. 30 Czerwca z St. Domingo do Hawru po 51 dniowej podróży. Handel na tej wyspie jeszcze nie zakwitnął. Panuje tam niedostatek żywności i towarów do wywozu. Zbiór bawełniany jeszcze nie nastąpił, a odrobina bawełny od czarnych zebrana, jest nikczemna. Wiadomości handlowe z Port-au-Prince są zawsze smutne. Centnar cukru kosztuje tam 60 fran: (100 zł. pol.) a do tego jest bardzo źle urządzone, ponieważ czarni dopiero powracają do domów, a wiele potrzeba pracy, aby ten towar równie był doskonałym jak niegdyś. Bawełna w okolicach Cayes St. Louis jest bardzo rzadka, ponieważ Gonaives i Mirabalais w popiołach zagrzebane zostały, a zatem teraźniejszego roku niemożna zbierać bawełny. Ta trocha bawełny, którą w Port-au-Prince znajdziemy, kosztuje po 250 frank. Indygu wcale nie zbierają; funt kawy płaci się po 22 soldy. Cała wyspa jest towarami angielskimi zarzucona. Nie można tu bez wielkich ofiar francuzkich towarów prowadzić.

W Monitorze czytamy list P. Harszela do ob. Mechaina w Paryżu, gdzie ten angielski gwiazdarz oświadcza, że najdokładniejsze czynił postrzeżenia względem dwóch nowych planet, ale te tak dla swojej małości (ponieważ średnica Cery ma tylko 162 a Pallas 70 mil angielskich) iako i oddalenia swojego od zwierzokregu nie mogą wchodzić w rząd planet. A ponieważ wielkie mają podobieństwo z gwiazdami małemi, od których ich rozróżnić nie można, nazywa je przeto *Asteroidami* (gwiazdziankami) i robi z nich szczególną klasę ciał niebieskich pomiędzy planetami i kometami.

Jenerał Moreau bywa teraz często u pierwszego konsula w Malmaison.

Dzisiejszy dziennik paryzki i inne gazo-

ty zawierają następujące wiadomości o starożytności rodu Bonapartych: Samo to nazwisko odległą starożytność wskazuje; w XV. jeszcze wieku, gdy język włoski na Korsyce na miejsce greckiego nastąpił (wiadomo bowiem, że ta wyspa samemi Grekami zaludniona była) różne powiaty nazywano *Parte* czyli *Portio* i tak były *Novaparte*, *Alieparte* i *Bonaparte*. Z resztą na wyspie można być pewniejszym starożytności i nieprzerwanego ślachestwa rodziny, albowiem u wyspiarskiej szlachty małżeństwa kleją się w bliskości, a częstokroć nawet w jednejże rodzinie, życie u nich skromniejsze i obyczajność surowsza dla oddalenia od zagranicznej rozpułty. Swiadkami są tego Irlandya i Szkocya.

Mówią tu znowu, że ob. Simmelpennik będzie ambasadorem w Londynie.

D. 26 Czerwca jenerał Macdonald brał ślub z wdową po jenerale Joubertcie.

*Dnia 19. Lipca.*

Słychać, że fundusze kapitulne w miastach rzeskich na wynagrodzenia przeznaczonych będące, tymże miastom odstąpione zostaną.

Podług listów londyńskich P. Pitt został obrany członkiem parlamentu z Kambrydye.

Gdy konwoy szwedzki w odwoławczym sądzie londyńskim potępiony został, nakazano także, aby koszta sądowicze Szwedzi zapłacili.

D. 5 t. m. admirał Villaret odjechał do Breft, i stamtąd iako najszybciej do Martyniki się uda, gdzie jest jenerałnym rządcą mianowany. Zawiezi on swą banderę na okręcie *Jemappe*. Oddział, którym dowodzi składa się z dwóch okrętów, kilku fregat i lekkich statków, na które załogę martynicką wsadzi.

Xiążę Ostgotlancki któremu wody montpelierskie zdrowie przywróciły, nie będzie już w Paryżu, ale się prosto do Ojczyzny uda.

D. 4 t. m. kochający swoją ojczyznę po-

czciwi Amerykanie, którzy się tu bawią, obchodzili u posta swego P. Lewington 26 rocznicę swojej udzielnosci.

Od nowego republikańskiego roku zbiegli do Francji osadnicy nie będą już mieć więcej żadnego wsparcia od rządu. Przeciwnie ci, którzy zechcą do swoich osad powrócić, kosztem rządu przesłani zostaną.

Iustytut narodowy przeznaczył złoty medal 5 hektogramów (1700 fr: 2833 z. 10. gr. pol.) wartujący nagrody za odpowiedź na zapytanie: " Jak dalece barbarzyńskie postępowanie z bydłami interesuje publiczną moralność, i czyliby nie dobrze było przepisać na to ustawy? „, Cena będzie zapłacona z funduszu ob. Laland.

Ob. Dawid został mianowany sekretarzem poselstwa do Malty.

D. 2 t. m. minister interesów wewnętrznych podał Bonapartemu następujący raport: — Ob. Konsulu! Niechciałeś aby współczesność uwieczniła Twą chwałę i wdzięczność obywateli przez publiczne pomniki, ale potomność, której obojętność Twoja milczenia niepotrafi nakazać, wypłaci ten dług za pokolenie dzisiejsze. Tym czasem miasto Montpellier hołd Ci przynosi, a tego hołdu synowskie Twoje przywiązanie odrzucić nie może; ten hołd oddany będzie życia Twojego sprawy, którego popioły w Montpellierze spoczywają. Mam honor przetożyc Ci do potwierdzenia uchwałę w tej mierze municypalności w Montpellier.

Podpisano *Chaptal*.

Gdy rada municypalna Montpellier zebrała się niedawno, jeden z członków wyraził: — " Oyciec Bonapartego d. 24 Lutego 1785 w tej gromadzie umarł, i tu pochowany został. Wnoszę ażeby z tego interesującego zdarzenia korzystać, i na cześć pierwszego konsula pomnik wystawić. Mysł moja jest następująca:

" Na środku rynku będzie wystawiony posąg Bonapartego; jego podstawek otoczony będzie religijni innemi figurami, prawą ręką wskazując trumnę, a lewą podnosząc iey wieko, z napisem spodem: " Wychodź z grobowca twego, Twój Syn *Napoleon* przesyła Cię do nieśmiertelnosci. „ — Rada municypalna przyjęła iednomysłnie ten projekt, Bonaparte iednak dotąd nie nieodpowiedział. Kapłan protestancki *Marron* już na ten pomnik zrobił wiersz łaciński.

Dla synów obywateli wyspy Tabago ustanowiono 10 mieysc w prytaeum.

Tuteyszy perukarz *Michalon* zrobił bardzo podobny posąg Bonartego z włosów. Pokazuje go za pieniądze i ma wielki nacisk widzów.

Ob. *Langenhosen* został mianowany prezydentem *Bruxelli*.

Onegday trybunał mianował *Lucyana* Bonapartego członkiem wielkiej rady legionu honorowego. Ciało prawodawcze mianowało podobnymże członkiem ob. *Ornano*, który jest blizkim krewnym Bonapartego, a rada stanu *Jozefa* Bonapartego.

Względem legii honorowej konsulowie następujący wydali wyrok: Rzeplta będzie na 16 rot podzielona. Na każdą rachuje się 6 lub 7 departamentow to jest 2 lub 2½ miliona mieszkańców. Piemont będzie 16 rotą. Te rotys mieszkać będą w budynkach narodowych. Wielka rada co miesiąc ma się zgromadzać. Mieć będzie *W.* Kanclerza i jeneralnego podskarbiego. Pod rządem iey będą dobra narodowe dla honorowej legii przeznaczone. Iniona członków każdej kohorty będą na marmurze przed iey mieszkaniem wyrte. Na śmierć każdego członka będą pochwalne mowy. Każda Kohorta mieć będzie swoją radę &c. &c.

## GAZETY KRAKOWSKIEJ.

WE ŚRODĘ DNIA 28 LIPCA 1802.

*Dalszy ciąg życia Grzegorza z Sanoka.*

Wręście kardynał, który to miał za większą zbrodnią, że się znalazł ktoś, co się śmiał jego zdaniu sprzeciwiać, niż przyśięgę, którą Królowi wykonać bezbożnie radził, powziął ku Grzegorzowi nie ublaganą nienawiść, do której wyzionienia wkrótce mu los sposobność nastręczył, albowiem gdy o powrotną wyprawę dumnie nalegał na Króla, i widział, że się Król, gdy przyjdzie drugi raz wziąć się do oręża, od dopełnienia zaprzyżęzonej wiary wytłama, wczem się Grzegorz nieprzestającym okazywał, a Król łagodność drugich miał za podryżżanie, nieukrywał dłużej Julian swej niechęci przeciw Grzegorzowi, lecz iawnie zaczął go przezywać zabobonnikiem, w rzeczach kościelnych nie biegłym, i nieumiejącym, wręście nieprzyjacielem wiary, iakoby był na przeszkodzie wypłenieniu bezbożnych. Niezbywato na pogroźkach turmą i kaydanami iżełiby dłużej przy swoim uporze obstawał. Ale ani powadze ani groźbom jego niechciał się poddać Grzegorz. Lecz iako wiara bez przyśięgi szanowana u barbarzyńców, tak gdy raz przyjęte zostały przyrzeczenia, bardziey ona na słońności ugadzających się aniżeli na słowach zależy. Zaręka słow nie do religii ale do obywatelskich czynności ściąga się, nie w iakich słowach ale w iakim zamiarze zawarty pokoy został, Bog patrzy się na to, który nigdy zdradzie, a zawsze błogostawi szczerości. Ale skoro widział Grzegorz, że prawie wszyscy kardynała stronę popierali i gdy nawet Król ku tamtemu skłaniał się zdaniu, natychmiast oboz porzucił. Na ow czas więc kardynał władzą, iak mówił, apostołską, nie tak od wiary przyśięgi uwolnił, iako raczey

do krzywoprzyśięstwa namowił. Wkrótce Grzegorz i rozkazem Króla i namowami przyjaciół zagnalony musiał do swojego urzędu powrócić. Król zebrawszy ile mógł woyska niedaleko tego mieysca, gdzie był przymierze zaprzyżęgił, przebył górę Hemus i gdy wewnątrz Tracyi do Bodopedu przybył, chciał złączyć woyska lądowe z morskimi, ale Turcy korzylitając z tego zdarzenia sprowadzwszy swoje sily na statkach z Azyi do Europy i iuz przychodziło do bitwy, a zatem Grzegorz z innymi duchownymi, którym nie wolno było znajdować się w boiu, udał się na poblizki wzgórek i tak swoje modły do Niebios za Króla wznosił. Gdy zaś niektórzy Króla otaczający w ucieczkę się podali, usiłował ich nazad ku bitwie odwrócić, i aby za Króla, wiare i oyczyzną zdrowia nieoszczędzali. Dopoty sam ieden huffce zbroyne ku boiowisku zwracał, ale widząc nakoniec cate rotty porzucające Króla, a nawet jego samego zgubiwszy z oczu, gdy inni xieża iuz go odbiegli, Grzegorz nieustraszony wszedł śmiało na plac boiu, i na ciało kardynała zabitego natrafił, wpośród przykre zapachy wydających bagien, którego omiatając rzekł: *"Sprawiedliwie powinenes być sam zginąć, i oby tylko ty sam ieden, co śmiałeś Świętą Stolicę Apostołską oredowniczką wiaro'oniżwa głosić i robić! Ale w nieszczęściu swoim doświadczyłeś, że nie słowa lecz checi ludzkie mile są Bogu.* Podobno mąż w wieku swoim naywaleczniejszy Jan Korwin cofając się ku Dunajowi wziął go z swoim woyskiem. Tego Grzegorz bardzo lubił tak dla cnot wielkich, iako i dla stałości umysłu w bronieniu Królowi, aby wiarołomnemu kardynałowi nie wierzył.

*(Resta potem.)*

CENA ZBOZ

*Na targu w Krakowie d. 27. Lipca 1802.*

Korzec Pszenicy	- - -	zł. pol. 22 do 27.
— Żyta	- - -	17 — 19.
— Jęczmienia	- - -	13 — 15.
— Owsa	- - -	11 — 11½.
— Groch	- - -	13 — 22.
— Kafzy i aglaney	- - -	36 — 40.

*W Wiedniu d. 17. Lipca.*

Meca wynosząca 15 nasyżych garcy:		
— Pszenicy	- - -	zł. pol. 18 do 25.
— Żyta	- - -	15 — 18½.
— Jęczmienia	- - -	11 — 13.
— Owsa	- - -	7 — 10.

*W Brynie d. 17. Lipca.*

Meca Pszenicy	- - - -	zł. pol. 20 do 23.
— Żyta	- - - -	16 — 18.
— Jęczmienia	- - - -	11 — 14.
— Owsa	- - - -	10 — 11.
— Prosa	- - - -	15½ — 16½.

*W Gdańsku d. 10. Lipca.*

Szefel czyli pół korca nazwego w monecie pruskiej:

— Pszenica	- - -	zł. pol. 13½ do 18.
— Żyto	- - -	9 — 11.
— Jęczmień	- - -	6 — 7½.
— Owies	- - -	4½ — 5.

DONIESIENIA.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa podaje do wiadomości, iż kamienica tu w Krakowie na ulicy Floryańskiej pod Nrem 535 stojąca Filipa Cerchy i Barbary małżonkowi własna, urzędowicie do 8475 zł. ryń. 10 kr. oszacowana, z ułożenia się między wierzycielami, i dłużnikami nastąpionego, przez publiczną licytacyą na dniu 2 Sierpnia r. b. o godzinie 10 zrana tu na Ratuszu, więcey dającymu za gotowe pieniądze sprzedawana będzie.

Wszystcy zatem wierzyciele zapisowi, kładrzy prawo iakiekolwiek przeciwko tey kamienicy mieć sądzą przypozwiaią się, ażeby przypozwiania osobnego nie oczekując, na dniu w rżey wyznaczonym stawili się, i swoje prawa udowodnili, gdź macze ten termin uchybiwszy, więcey żadnego prawa ani przeciwko tey kamienicy, ani też przeciwko iey kupcowi mieć, ale swojey satysfakcyi z szacunku sprzedarzy, lub z inney substancyi swoiego dłużnika szukać powinni będą.

Warunki zaś sprzedarzy pozwała się w registratnrze tuteyszey przejrzeć.

Dan w Krakowie dnia 22 Lipca 1802.

J. Gellinek.  
Łódziński.  
Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krak.  
Hohn.

Niniejszym każdemu wiadomo się czyni, że dnia 2 Sierpnia r. b. propinacya Miasta Żarnowa w Konięckim cyrkule leżącego, na ieden rok to ięsi od 1go Listopada r. b. aż do ostatniego Października 1803 przez publiczną licytacyą naywięcey dającymu w dzierżawę pufzczona będzie; pretium fisci zł. ryń. 144 kr. 30 wynosi, zaty m chęć mający zaarędowania z totą częścią pretii fisci iako gotowemi pieniędzmi za opatrzeni w rżey wspomnianego dnia zrana o godzinie 9tey w Ratusie Żarnowskim się znawdować mają, gdzie tedy onym przed licytacyą dalsze warunki dzierżawy uwiadomione będą.

W Końskich dnia 24 Czerwca 1802.

W niebytności JW. Kreiskapitana

Ponieważ Nayiaśniejszy Cesarz Jegomość Pan nasz Miłostywy, naywyższym dekretem nadwornym C. K. Kameralney Dyrekcyi loteryyney zalezenie dać raczył, ażeby ieszcze w przeciągu bieżącego roku woyskowego 1802 dla pomnożenia zwrotu ewelwerkow czyli dwonastowek Naywyższym patentem pod d. 15 Marca t. r. powszechnie z biegu wyłączonych, utworzyć klasową loteryą, na kto rey stawki dwonastowki tak ieszcze, iak wogólności do końca Listopada we wszystkich skarbowych wyplatach podług swey zupełney wartości nazwiskowey po 12 krajcarow przyymowane bydź mają; przeto się też loteria klasowa niniejszym otwiera, tudzież plan, i urządzenie iey do powszechney podaje wiadomości w następney osnowie:

Klasy Loteryi ze 100.000 losow po 100 ryń. stawki, które we 4 klasach sagnione będą. 57990 wygranych stanowią, i gdzie możność zachodzi, że los jeden przez wszystkie 4 klasy największe wygrane, lub przynajmniej 4 uboczne trafić może.

Główne wygrane I. Klasy, po 15 ryń: stawki.		Główne wygrane II. Klasy, po 20 ryń: stawki.		Główne wygrane III. Klasy, po 25 ryń: stawki.		Główne wygrane IV. Klasy, po 40 ryń: stawki.	
wołanie.	wygr: ryń	wołanie.	wygr: ryń	wołanie.	wygr: ryń	wołanie.	wygry: ryń.
1sze	15000	1sze	18000	1sze	30000	1sze	50000
2gie	13000	2gie	20000	2gie	35000	2gie	80000
3cie	20000	3cie	25000	3cie	40000	3cie	100000
4te	25000	4te	30000	4te	45000	4te	120000
5te	30000	5te	35000	5te	50000	5te	150000
<hr/> 108000		<hr/> 128000		<hr/> 200000		<hr/> 500000	

Każde ciągnięcie I. Klasy ma następujące wygrane uboczne.				Każde ciągnięcie II. Klasy ma następujące wygrane uboczne.				Każde ciągnięcie III. Klasy ma następujące wygrane uboczne.				Każde ciągnięcie IV. Klasy ma następujące wygrane uboczne.			
Przed- wygrane.	Po- wygrane.	Po- wygrane.	wynofi ryń.	Przed- wygrane.	Po- wygrane.	Po- wygrane.	wynofi ryń.	Przed- wygrane.	Po- wygrane.	Po- wygrane.	wynofi ryń.	przed- wygrane.	po- wygrane.	po- wygrane.	wynofi ryń.
1	1 250	500		1	1 300	600		1	1 800	1600		1	1 10000	20000	
2	2 200	800		2	2 200	800		3	3 400	2400		2	2 5000	20000	
4	3 150	900		4	4 150	1200		6	6 300	3600		4	4 2500	20000	
12	12 100	2400		18	18 120	4320		10	10 250	5000		6	6 2000	24000	
43	43 50	4300		5)	50 100	10000		75	75 200	30000		12	12 1500	36000	
161	161 40	12880		150	150 50	15000		155	155 150	46500		25	25 1000	50000	
222	222	--	21780	225	225	--	31920	250	250	-	89100	50	50	500	50000
												500	500	250	250000
												2000	2000	150	600000
												2500	2500	120	600000
												5100	5100	--	1670000

R O W N O W A G A.		
100,000 Losów po 100 ryń: stawki czynią		
10,000,000 ryń.		
Wygrane główne	Klasa.	wygra: wynoszą ryń.
— uboczne	1	5 108000
— główne	1	2220 108900
— uboczne	2	5 128000
— główne	2	2250 159600
— uboczne	3	5 200000
— główne	3	2500 445500
— uboczne	4	5 500000
— główne	4	51000 835000
		57990 10000000

*Objasnienie i Warunki.*

§. 1. Dla skrócenia ciągnięć obrano 5 następujących dewiz, iako to: *Augustus, Caesar, Da- rius, Hercules, i Maximus.*

§. 2. Pod każdą tych 5 dewiz jest 20,000 losow w porządku liczebnym od 1 do 20,000 wydanych, a zatem cały plan składa się ze 100,000 losow, z pomiędzy których 57,990 znaczne trafiają wygrane; osobliwie zaś trzeba uważać, że 2225 losow cztery razy, 2255 losow trzy razy, a 2505 losow dwarazy wygrać mogą.

§. 3. Wybór dewiz i losow dopoty zostanie wolnym, poki będą w zapasie. Losy wydane są przez C. K. kameralną Dyrekcyą loteryyną w Wiedniu, i u niej, tudzież po C. K. Administracyach loteryynych w Pradze, Brynie, Lińcu, Gracu, Lwowie, Budzie, Koszycach, Temeszwarze, Laybachu, Hermansztadzie, i Bocen za gotową frankowaną stawkę w dwunastostkach czyli owelwerkach dostać ich można. Złożywszy wpizod stawkę wolno także zamówić sobie losow przez wszystkich C. K. pisarzew loteryynych.

§. 4. Cały los na wszystkie 4. klasy kosztuje 100 ryń. stawki, i 20 kr. należności pisarskiej. Kto zaś los odbiera klasami, powinien od pierwszej klasy złożyć 15 ryń. od drugiej 20 ryń. od trzeciej 25 ryń. od czwartej 40 ryń. i za każdy los klasowy osobna zapłacić po 12 kr. pisarzowi.

§. 5. Można także dostać po pół losu na wszystkie 4 klasy za 50 ryń. stawki i 20 kr. należności pisarskiej, a zatem takowe połowiste losy za połowę tylko wyżey postanowionej stawki klasowoy wydawane będą klasami; wszelako pisarzowi za każdy połowisty los 12 kr. wyznacza się.

§. 6. Kto zaraz z początku cały, lub połowisty los na wszystkie 4 klasy kupi zyskuje na pisarskiej należności; wolnym jest od wymiany na ciągnięcia następujące, i powinien tylko dotyczowy los należny odstrzygnąć i podać, ażeby odebrał wygraną na tenże przypadek.

§. 7. Pojedyncze losy klasowe należy naypoźniej trzyma niedzielniami przed następującym ciągnięciem klasowym za dopłatą klasową w gotowiznie tam, gdzie pierwszy los odebrano, i udianiem losu zgastey klasy wymieniać, ażeby właściciel znowu dostał swego dawnego numeru. Kto tego do wymiany naznaczonego terminu zamieszka, lub losu zgastey klasy nieżoży, uważanym będzie za nowo wstępującego uczesnika, i musi stawki klas poprzedzających podopłacać równie, iako i ci, którzy sobie nowy numer obierają.

§. 8. Aby nienudzić publiczności długim ciągnięciem, będą te losy pod dozorem dwóch do tego wyznaczonych C. K. JW. Komisarzew, iak zwyczajna loterya liczebna w C. K. Raytszuli, a mianowicie: pierwszy klasy 14go Sierpnia, drugiey 29go Wrzesnia, trzeciej 6go Listopada, a czwartej 18go Grudnia t. r. za pomocą dwóch naczyn następującym porządkiem publicznie ciągnięte.

§. 9. W małym naczyniu jest 5 dewiz a w kole fortuny 20,000 numerow zawartych. Nայpierwey dobyta dewiza, i numer do niej wyciągniony stanowią pierwsze wołanie, następnie dobyta dewiza, i wyciągniony do niej numer stanowi drugie wołanie, i tak daley od wołania dowołania przez wszystkie 4 klasy.

§. 10. Przypuśćmy na przykład, że dobyta nայpierwey dewiza zowie się *Cezar*, a numer do niej wyciągniony jest 4999, tedy los *Cezarem* oznaczony 4999 wygrał na pierwsze wołanie 15000 ryń. i wyznacza nայbliżej poprzedzających siebie 222 numerow na *przedwygrane*; a nայbliżej posobie następujących 222, numerow na *powygrane*; ma zatem numer 4998 przedwygrana 250 ryń. numer 4997 i 4996 przedwygrana po 200 ryń. a to dopoty, poki przedwygranych stanie; numer zaś 5000 miałby pierwszą *powygraną* 250 ryń. i tak daley, dopoki 222 układowych niewywydzie powygranych, co więc od wołania do wołania po wszystkich 4 klasach rozumieć należy.

§. 11. Jeżeli powygranych liczba ostatni numer 20,000 przechodzi; tedy pozostała reszta zaczyna się znowu od Nru 1 idąc w porządku liczebnym dopoty, ile powygrane zasiągną. To samo dzieje się przedwygranami. Gdyby naprzykład główna wygrana na Ner i padła, tedyby pierwszą przedwygraną był numer 20,000 drugą 19,999, i tam daley, dopoki układowe przedwygrane ze wszystkim niewydydą.

§. 12. Sommy wygrane, 100 ryń. nieprzewyższające tam, gdzie stawka zapłacona, gotowemi pieniadzmi i bez odtrącenia wypłacone będą. Wygrane od 120 ryń. *łącznie* do 1000 ryń. *wyłącznie* także bez odtrącenia nայmniejszego w obligacyach kamery nadworney 40 procentowoy, a wygrane od 1000 ryń. *łącznie*, aż do 150,000 ryń. także w obligacyach kamery nadworney 40 procentowey jednak po odtrąceniu 5 od sta na zastąpienia kosztow zaspokoione zostają. Dla tego.

§. 13. Każda więcę niż 100 ryń. wygwaiąca strona powinna swoy oryginalny los wygwaiący podać C. K. Dyrekcyi loteryyney, i wymienić nazwisko, pod którym obligacya wydana bydy ma, ażeby uznawszy prawdziwość wygwaiącego losu oddawcy onegoż asygnacya do C. K. powszechney kasy długow rządowych wydana, i właścicielowi we dwa miesiace po ciągnięciu przedmiotoway obligacyą 40 procentoway za wzmiarkowanym przekazaniem dyrekcyi loteryyney dostawiono.

§. 14. Losow i summ wygranych ani sądownie ani też inaczey aresztować niewolno; oddawca uważa się za właściciela. Dla tego się każdy strzedz ma od szkody.

§. 15. Przez trzy miesiace po upłynionym ciągnięciu 4tey klasy jest Dyrekcyą odpowiedzialną względem wygranych, potem wszystkie numera wygwaiące są przepadłe, nieważne i tracą moce swoią.

Z C. K. Kameralney Dyrekcyi Loteryyney. W Wiedniu d. 15go Czerwca 1802

(Przy tej Gazecie znajdują się drugi dodatek.)

## G A Z E T Y K R A K O W S K I E Y

W Krakowie dnia 28. Lipca 1802.

## D O N I E S I E N I A .

Do powszechney wiadomości podaie się, że dnia 9go Sierpnia r. b. dochody Miasta Suleiowa w cyrkule Koneckim położonego przez publiczną licytacją na rok ieden to jest od 1go Nowembra b. r. do ostatniego Octobra 1803 w dzierzawę puszczone będą. Dochody i tych cen fiskalnych są następujące:

Iwsze propinacya mieyska wraz z prawem łowienia ryb w Pilicy dopokąd ta przez Territorium mieyskiego płynie, na co pretium fisci zł. ryń. 358 kr. 15.

2gie. Kopanie wapna i palenia tegoż w piecu mieyskim, na co pretium fisci ryń. 100 kr. 30.

3tie. Łądowe, to jest od drzewa na brzegach mieyskich do sptawienia leżącego pewną ilość pobierać na co pretium fisci zł. ryń. 16 kr. 15.

Więc każdy chęć do licytowania mający powinien się dnia wyżej przeznaczonego z dziesiątą częścią pretium fisci iako vadium na Ratuszu w Suleiowie zrana około godziny gtey znajdować, gdzie mu dalsze warunki licytacji oznaymione będą.

Zstrony Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa wszystkim komu o tym wiadzieć należy, wiadomo czyni się, iż Filip Dudkiewicz czeladnik murarski w dniu 13 Maja roku 1794 tu w Krakowie w wydziale II. w ulicy Pędzichow, w domu pod Nrem 137 stojącym zmarł.

Wszystkim przeto którzy do dziedzictwa po śmierci tegoż zostalego prawo iakowe mieć rozumieją, niniejszemi zaleca się, ażeby deklaracye swoje (czyli dziedzictwo pomienione z dobrodziejstwem prawa i inwentarza obić, albo raczey iego z rzec się chcą) aż do dnia 16 Sierpnia r. b. godziny 10 ranney iako czasu do pertraktacyi przeznaczonego, tutejszemu magistratowi tym pewniey podali, gdyż inaczey spadek iakowy na wyżz rzeczonym dniu odzywającym, i legitymującym się przysądzony, i wydany będzie.

Dan w Krakowie dnia 1. Lipca 1802.

Pod niebytność JW. Prezesa.

M. Wohlmann.

T. Krzyżanowski.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.  
Hohn.

Zstrony Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa w Gallicyi zachodniey niniejszym obwieszczeniem czyni się wiadomo, iż ponieważ JW. JP. Jan Kanty hrabia Ankiewicz do magistratu tutejszego Krakowskiego przeciwko Agnieszce z Morawskich Gaiewskiej, Elżbiecie Głowackiey, Helenie Rumulskiej, Maryannie Michuńskiej, Annie Kruszyńskiej, Ignacemu Gaiwskiemu, i nieprzytomnemu Franciszkowi Gaiewskiemu prawne powołanie względem przyięcia sprawy, przez Magdalę Wowerkową i Rożalią z Wowerkow Łeską sobie zniesienie praw do kamienicy Tutajewiczowska zwaney, mianych wraz z obrachunkiem dochodow, i z niey ustąpienie rozpoczętey podat, i o pomoc sadu ile tylko sprawiedliwość w tey mierze wymagać będzie, dopraszał się. Gdy atoli magistrat pomieniony dla niewiadomego mieysca przemieszkowania Franciszka Gaiewskiego, czyli zgoła tegoż w C. K. dziedzicznych krajach niebytności, tutaj znajdującego się patrona Pana Józefa Nietetza z iego szkoda, i nakładem za obrońciela ustanowił z którym, też spor niniejszy (stosownie do przepisanej na C. K. dziedziczne kraje sądowey ustawy) rozpocznie się, i ukończonym zostanie.

Przeto tenże tym celem nieyszemi napomina się, ażeby w dniu 26 Sierpnia b. r. o godzinie 10 ranney tu w sądzie, albo sam osobiście stawił się, albo przeznaczonemu sobie obronicielowi, jeżeli iakie mieć może do poparcia prawa swego służące dokumenta wcześniej przestał, albo wręcić sobie pełnomocnika iakiegokolwiek bądź ustanowił, i sądowi tuteyszemu oznaymił, takowych używając (względnie na przepisany porządek) prawnych środków, któreby mu się do tego w tey mierze obrony naywięcey skutecznemi bydź zdawały, albowiem w przeciwnym razie niepomysłne z tego ociągania się wypaść mogące skutki sobie samemu przypisać będzie winien. Tak bowiem stanowią przepisane na C. K. dziedziczne kraje prawa. Dan w Krakowie dnia 9 Lipca 1802.

W niebytności JW Prezesa.

M. Wohlmann.

Krzyżanowski.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Hohn.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymiają tym Edyktem Panu Mateuszowi Czarnkowi: że Michał Zrzebicki, Tereśja Zrzebicka, Barbara z Zrzebickich Eęptowska, Maryanna z Gorzko oskich Moszyńska, Franciszka Kieszkowska, Magdalena Krzemińska, Tomasz Krainiński i Józef Pierzchata u sądów tych — o zapłaceniu summ 7250 i 3000 zł. pol. z prowizyą i kosztem prawnym żatobę na niego podali, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosili.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych zna duie się, iemuż adwokata tuteyszego P. Kregczyka z tego szkodą i tego kosztem zastępcą postanowily, i temu żatobę końcem dania w przeciągu 90 dni odpowiedzi na nią komunikowały, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby wczasie przywoitym sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec imiego sobie patrona obrat, tego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zamedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.

Józef de Cronenfels.

Chrastiński.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniey.

W Krakowie dnia 1 Czerwca 1802 roku.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniey oznaymiają tym Edyktem Panu Szymonowi Staszewskiemu: że PP. Józef i Antonina Bierzyński małżonkowie u sądów tych — o 3000 zł. pol. z deterżawy dóbr Secemina pochodzące z prowizyą i kosztem prawnym — żatobę na niego podali, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosili.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości, gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych zna duie się, iemuż Szymonowi Staszewskiemu adwokata tutezego Pana Niemetra, z tego szkodą i tego kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się, i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec imiego sobie patrona obrat, tego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zamedbania wyniknąć mogącą, samby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.

Józef de Cronenfels.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniey.

W Krakowie dnia 19. Czerwca 1802.

Elsner.

C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej czynia wiadomo wszystkim i każdemu z osobna iż na prośbę Maurycyego i Balbiny Izyckich małżonków pod dniem 5 Maja 1802 pod liczbą 6412 podana, na zaspokojenie summ, to jest w trzeciej części summy 550 czeski zł. przez wyrok sądowy na dniu 27 Czerwca 1799 pod liczbą 3749 z prowizją od 24 Czerwca 1797 aż do 1 Stycznia 1798 po 7 od 100 ztamtąd zaś po 5 od 100 i kosztami prawnymi w kwocie 9 ryń: 56 kr. przysądzoney, w drugiej części summy 56 000 zł. pol. z prowizją od 24 Czerwca 1796 po 5 od 100; iako też 150 zł. pol. z prowizją od 25 Czerwca 1797 po 5 od 100 przez wyrok na dniu 19 Lutego 1800 pod liczbą rototu 12 przysądzoney, i w drugiej części summy 962 zł. pol. przez wyrok na dniu 15 Lipca 1799 pod liczbą Rot 81 z prowizją od 24 Czerwca 1797 do 1 Stycznia 1798 po 7 od sta. od 1 Stycznia 1798 po 5 od sta. i kosztami prawnymi w kwocie 11 ryń 24 gr. przysądzoney, licytacya dobr Wola Bystrzycka z przyległościami w cyrkulu-Rawyńskim się znajdujących do P. Dominika Radeckiego należących a w summie 102,684 zł. pol. czyli 25,67 ryń. sądowe otaxowane się powinna, a dla przejścia wzięciu, w luteyszych C. K. szlach: Lubelskich sądach licytacyi termin pierwszy na dzień 31 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana z tym dodatkem się ustanawia, iż imo. Więcey dający stosownie do § 436 ustaw sądowych długi to dobra obciążające w pro porcy ofirowanoy summy na się przyjąć iest obowiązany, jeżeliby kredytorowie dłu gi przez legalnym wypowiedzeniem przyjąć się zbraniali. 2to. Maiący kapie dobra, dziesiątą część summy szacunkowey za wadium przed licytacją złożyć będzie obowiązany. Tym końcem przywołują się wszyscy Pana Dominika Radeckiego za wspomnio nych Dobrach Wola Bystrzycka z przyległościami zabezpieczeni kredytorowie na pier wszy termin w dniu 31 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana ustanowiony, nie oczekując osobnego wezwania gdyż ci, którzyby się w wymienionym czasie niezgłosili, ani na przeciw kupującemu lub nabywcy takich dóbr, ani też do samych dóbr prawa więcej nie mają, lecz swego zaspokojenia z summy przez sprzedaż wynikłej lub z innego ma iatku dłużnika poszukiwać muszą. Wreszcie zostawia się wolno chęć kuaienia mającym dzieło detaxacyi tychże Dobr w sądowey registraturze lub też przy licytacyi przez rzeź.

Gołaszewski  
Wydzga.  
Wrabetz.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.  
Dan w Lublinie d. 10. Maja 1802.

Sahaneczk.

Ponieważ Kontrakt Dzierżawy propinacyi Wąwolnickiey z ostatnim Grudnia b. r. kończy się, więc na dzień 10 Sierpnia r. b. nowa na tęż Dzierżawę wypisuje się licytacya, przy której cena pierwsza za ryń 772 oznaczona iest, i Propinacya ta na rok jeden i 10 miesięcy, to jest od 1 Stycznia 1803 aż do ostatniego Października 1804 w arendę puszczonea będzie. — Maiący chęć zawierowania zapraszają się niniejszym na zwyż wyznaczony dzień o godzinie 9 z rana przed delegowaną na to Kommissyą cyrkularną w Wąwolnicy — W Lublinie d. 22 Czerwca 18 2.

Szmeltz, starosta cyrk

Ponieważ czas Dzierżawy Czopowey i Propinacyi Podzamkowskoy w Lublinie kończy się ostatniego Października t. r. przeto Wysokie Rządy królowe rozporządzo niem pod 20 Czerwca t. r. liczbą 14189 wysanym nakazały, odprawic nową licytacyą o bydwu dochodom na rok jeden Dzierżawy, i przyjąć 12,541 ryń. 39 kr. za cenę fiskalną tych obydwu wotaczonych procentow. — Ta od Wysokich Rządow Królowych nakazana Licytacya odprawi się 18 Sierpnia t. r. o godzinie 9 z rana na ratuszu miejskim. Ocho te dzierżawienia maiący uz. wa. a się, ożeby na oznaczonym dniu o godzinie pomienio ney starszyszy w miejscu należ. tym w delegowaney Kommissyi cyrkularney zgł. o. ili sie. — W Lublinie d. 8 Lipca 1802.

Szmeltz, starosta cyrkul.

Magistrat Miasta C. K. Kazimierza przy Krakowie, do Publiczney wiadomości podać: ze licytacya Kamienicy tu w mieście Kazimierzu w ulicy żydowskiej pod Nr. 100 popisowym stojącej, urzędownie tuxowanej zł. 8205 pol. w połowie Pana Błazcia Gau

dyńskiego mieszczanina tutejszego, a w drugiej połowie sukcesorów niegdą Katarzyny Gaudyńskiej dziedzicznej w ratuszu tutejszym dnia 20 miesiąca Sierpnia r. b. 1802 o godzinie 9 rannoy pod kondycjami przepisanimi (których przezczerzenie w kancelaryi tutejszey każdemu wolno) odprawiać się będą. Zyczący Prawem Dziedzicznym tej Kamionicy nabycia, mają się w miejscu i czasie oznaczonym stawiać a naywięcey dającemu Prawem Dziedzictwa odprzedana będzie.— Dan na Sessyi Magistratualney Miasta Kazimierza.— Dnia 30 Czerwca 1802 roku,

Jan Dobrzański.

Jan Nep. Wistochi.

M. Mączeński,

Z Rady Magistratu Miasta Kazimierza.

Adam Ekiński.

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznaymiają Edyktem niniejszym Franciszkowi Pawłowskiemu: że adwokat Bienkiewicz iako zastępca massy krydalney żyda Jana la Gomplowicza Peysaka i Jakubowicza u Sądow tych, o zapłacie nie summy 60) zł. pol. 20 gr., zażobę na niego podał i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosit.

Gdy zas Sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znayduie się, iemuż adwokata tutejszego Telesfora Billeticza, z iego szkoda i tego kosztem zastępcą postanowit, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się; ażeby dnia 28 Sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana sam stanął, albo iczeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienit, i podług przepisu tych srodkow prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniebanią wyniknąc mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. Praw przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.

Józef de Cronenfels.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W. Krakowie dnia 15. Maia 1802.

Slaupenski.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymiają tym Edyktem Panu Norbertowi Gaszyńskiemu, że Pan Jan Brzeski u Sądow tych, o zapłacie summy 10) czter: zł.; zażobę na niego podał i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosit.

Gdy zas sądy te nie mając wiadomości gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znayduie się, iemuż adwokata tutejszego Ignacego Spyteckiego, z iego szkoda i iego kosztem zastępcą postanowit, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby dnia 8 Sierpnia r. b. o godzinie 9tey zrana sam stanął, albo iczeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienit i podług przepisu tych srodkow prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniebanią wyniknąc mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.

Józef de Cronenfels.

Chraścianski.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W. Krakowie d. 22. Maia 1802 roku.

Slaupenski.